AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-522 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024

Processo Administrativo nº 4886-6/2024

I - OBJETO: REQUISIÇÃO DE COMPRAS (RAÇÃO PARA CAVALOS) D.E.F.B.E.A. MEIO

AMBIENTE

II -  CONTRATADA: ATACADAO DA RACAO LTDA. – CNPJ: 15.483.752/0001-28

III - ENTREGA: 15 DIAS.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL

DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 5.836,50 (CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

VI - JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO A APREENSÃO DOS ANIMAIS CONFORME AUTO DE

EXIBIÇÃO E APREENSÃO, REFERENTE AO BOLETIM DE OCORRÊNCIA N.º DW6236-1/2024

REGISTRADO NA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL/SP DESTE MUNICÍPIO DE ITUPEVA/SP, NO

DIA 19/03/2024, OS MESMOS, QUE ESTÃO SOB RESPONSABILIDADE DESTA PREFEITURA,

NECESSITAM DE ALIMENTO (RAÇÃO E FENO), IMPORTANTE FRISAR O PAPEL

FUNDAMENTAL DA PREFEITURA EM, ATRAVÉS DO MEIO AMBIENTE, ESPECIFICAMENTE

D.E.F.B.E.A. GARANTIR O BEM ESTAR ANIMAL, ATENDENDO AS DIVERSAS DEMANDAS

RELACIONADAS.

Itupeva, 08 de abril de 2024.

Publique-se.

ROSEMARY APARECIDA VERONEZZE
Secretária Municipal de Turismo e Desenvolvimento